
1 

 

Course: “Digital Tax Education and Tax Payments” 
Microlearning Clips 
10. klips: „Vai nodokļi var palīdzēt aizsargāt vidi?” 
Klipa apraksts 

 

 

Ilustrējošs 
attēls 

 
Virsraksts Vai nodokļi var palīdzēt aizsargāt vidi? 

Īss apraksts Aktivitātes mērķis ir palīdzēt skolēniem saprast, kas ir vides nodokļi un kā tie 
palīdz aizsargāt vidi. 

Detalizēta 
informācija 

Nolūks: 

Skolēniem vajadzētu saprast, kas ir vides nodokļi un kā tie palīdz aizsargāt vidi. 

Mērķi: 

Apzināt, kādas darbības nodara kaitējumu videi un kā tās var novērst. 

Izskaidrot, kas ir vides nodokļi. 

Apzināt vides nodokļu veidus. 

Materiāli: 

Mikroklips „Vai nodokļi var palīdzēt aizsargāt vidi?” 

Interaktīva baltā tāfele (vai vienkārši LCD projektors) 

 Vārdu krājums: 

nodokļi, vide, piesārņojums 

Kā pielietot šo 
nodarbību 

Darbību posmi: 

Atskaņojiet klipa ievaddaļu. Apturiet klipa atskaņošanu un pārliecinieties, vai 
skolēni ir sapratuši sižetu. 



2 

Atskaņojiet sadaļu „Vides aizsardzības atbalstam izveidotie nodokļi”, nosauciet 
piesārņojuma avotus, to radīto negatīvo ietekmi un varas iestāžu pieņemtos 
mērus vides kaitējuma mazināšanai. 

Atskaņojiet nākamo sadaļu, apturiet klipa atskaņošanu un īsi raksturojiet minētos 
vides nodokļu veidus un to, kā tie attiecas uz iepriekš minētajiem piemēriem. 

Sniedziet kopsavilkumu: 

Varat uzsākt klasē diskusiju, balstoties uz mikroklipā minētajiem jēdzieniem. 
Pārrunājamās tēmas: 

Apziniet vides piesārņojuma avotus savā pilsētā un to negatīvo ietekmi uz vidi. 
Kāda veida vides nodokļi jāmaksā par katru no šīm piesārņojošajām darbībām? 

Izveidojiet sarakstu ar pasākumiem, kas veicami šo darbību izraisīto kaitējumu 
mazināšanai vai novēršanai. 

 

Kā mājas darbu varat arī izmantot šajā sadaļā piedāvāto izglītojošo spēli, lai labāk 
iegaumētu šajā nodarbībā skaidrotos jēdzienus. 

Kategorija Mikromācīšanās 

Galvenās 
mērķa grupas 
vecums 

9 līdz 12 gadi 

Saistītās tēmas 
skolas 
programmā 

Ekonomika, ētika, radošās nodarbības, angļu valoda kā otrā valoda, humanitārās 
zinātnes 

 


	Course: “Digital Tax Education and Tax Payments”
	Microlearning Clips
	10. klips: „Vai nodokļi var palīdzēt aizsargāt vidi?”
	Klipa apraksts

